INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA CULTURA DE PACHUCA

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

Flujo de Efectivo de las Actividades de Operacién
Origen

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social
Contribuciones de mejoras

Derechos

Productos de Tipo Corriente
Aprovechamientos de Tipo Corriente
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios

Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos Causados en

Bercicios Anteriores pendientes de Liquidar o Pago
Participaciones y Aportaciones

Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas
Otros Origenes de Operacion

Aplicacién

Servicios Personales

Materiales y Suministros

Servicios Generales

Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Publico
Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Analogos
Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

Otras Aplicaciones de Operacion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operacién

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversién
Origen

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otros Origenes de Inversion

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Otras Aplicaciones de Inversion

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversién

Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento
Origen

interno

Externo

Ortos Origenes de Financiamiento

Aplicacién

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

DICIEMBRE 2019

$8,524,649.74
$4,262,421.37

$0.00
$0.00
$0.00
$8.13
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$4,262,413.24
$0.00
$4,262,228.37

$1,544,155.00
$225,476.68
$350,596.69
$0.00

$0.00

$0.00
$2,142,000.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$193.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

DICIEMBRE 2018

$8,121,825.35
$4,063,465.52

$0.00
$0.00
$0.00
$10.53
$0.00
$0.00
$0.00
$0.00

$0.00
$4,063,454.99
$0.00
$4,058,369.83

$1,480,387.00
$115,853.77
$312,463.06
$0.00

$0.00

$0.00
$2,149,656.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$0.00
$5,105.69

$5,105.69
$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$5,105.69

$0.00
$5,105.69

///L $0.00

-$5,105.69

$0.00
$0.00

o $0.00

o $0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00
$0.00
$0.00



INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA CULTURA DE PACHUCA

3.6 PARA LA CU s
ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

\igumm

DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

DICIEMBRE 2019 DICIEMBRE 2018
Incremento/ Disminucion neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo -$17,090.25 -$48,668.78
Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio $42,025.25 $69,145.78
$24,935.00 $20,477.00

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estadp financiero son veraces y contienen toda la if§ormacion refere_me ala
situacion y/o los resultados del Instituto Municipal para la Cultura del Municipig/de Paghuca de Soto, Estado_ dg. Hidajgoscafi d6 ser Iegalme“h(e
responsables de la autenticidad y veracidad de las misma, y asimismo asumimo nsabilidad derwadf‘ de cualquier decf{rac en falso sobre las

mismas.

/" DIRECTORA GENERAL DEL IMPACUPA - H RDINADORAAD TR

- N

-t

L.EM. MARIA INES SANDOVAL PEREA LC. BLAM:/BMOU NEZ (A BRERA A

A CULELIRA )

'y




