### INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA CULTURA DE PACHUCA



### ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

# DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

	DICIEM BRE 2019	DICIEMBRE 2018
Flujo de Efectivo de las Actividades de Operación	\$8,524,649.74	\$8,121,825.35
Origen	\$4,262,421.37	\$4,063,465.52
Impuestos	\$0.00	\$0.00
Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social	\$0.00	\$0.00
Contribuciones de mejoras	\$0.00	\$0.00
Derechos	\$8.13	\$10.53
Productos de Tipo Corriente	\$0.00	\$0.00
Aprovechamientos de Tipo Corriente	\$0.00	\$0.00
Ingresos por Ventas de Bienes y Servicios	\$0.00	\$0.00 \$0.00
Ingresos no comprendidos en las Fracciones de la ley de Ingresos Causados en Ejercicios Anteriores pendientes de Liquidar o Pago	\$0.00	\$0.00
Participaciones y Aportaciones	\$0.00 \$4,262,413.24	\$4,063,454.99
Transferencias, Asignaciones y Subsidios y Otras Ayudas Otros Origenes de Operación	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$4,262,228.37	\$4,058,359.83
Servicios Personales	\$1,544,155.00	\$1,480,387.00
Materiales y Suministros	\$225,476.68	\$115,853.77
Servicios Generales	\$350,596.69	\$312,463.06
Transferencias Internas y Asiganciones al Sector Público	\$0.00	\$0.00
Transferencias al resto del Sector Público	\$0.00	\$0.00
Subsidios y Subvenciones	\$0.00	\$0.00
Ayudas Sociales	\$2,142,000.00	\$2,149,656.00
Pensiones y Jubilaciones Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Análogos	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$0.00
Donativos	\$0.00	\$0.00
Transferencias al Exterior	\$0.00	\$0.00
Participaciones	\$0.00	\$0.00
Aportaciones	\$0.00	\$0.00
Convenios	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Operación	\$0.00	\$0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación	\$193.00	\$5,105.69
Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversión	\$0.00	\$5,105.69
Origen	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$0.00	\$0.00
Otros Orígenes de Inversión	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$5,105.69
Aplicación	\$0.00	
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$0.00 \$0.00	\$0.00 \$5.105.69
Bienes Muebles Otras Aplicaciones de Inversión	\$0.00	
Citas Aplicaciones de inversion Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión	\$0.00	\$0.00 -\$5,105.69
Flujo de Efectivo de las Actividades de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Origen	\$0.00	\$0.00
Interno	\$0.00	\$0.00
Externo	\$0.00	\$0.00
Ortos Origenes de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Aplicación	\$0.00	\$0.00
Interno	\$0.00	\$0.00
Externo	\$0.00	\$0.00
Otras Aplicaciones de Financiamiento	\$0.00	\$0.00
Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento	\$0.00	\$0.00

#### INSTITUTO MUNICIPAL PARA LA CULTURA DE PACHUCA



#### ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

# DEL 01 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2019

DICIEM BRE 2019 DICIEM BRE 2018

Incremento/ Disminucion neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Ejercicio

\$42,025.25

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Ejercicio

\$24,935.00

\$20,477.00

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que las cifras contenidas en este estado financiero son veraces y contienen toda la información referente a la situación y/o los resultados del Instituto Municipal para la Cultura del Municipio de Pachuca de Soto, Estado de Hidalog cerimi ado ser legalmente responsables de la autenticidad y veracidad de las misma, y asimismo asumimos la responsabilidad derivada de cualquier declaración en falso sobre las mismas.

DIRECTORA GENERAL DEL IMPACUPA

L.E.M. MARIA INÉS SANDOVAL PEREA

NA CULLURA

COORDINA DORA ADMINISTRATIVA

L.C. BLANCA/ESTELA GODINEZ CABRERA

C. ARIEL RAUL GARCIA CERVANTES